

Primaria Valcinet r-ul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Renovarea sistemului de iluminat stradal din sat.Valcinet r-ul Calarasi LEAI-0.22kV,PT-244 (10/1/2023-IEE)**

Valoarea de deviz 100 690,98 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	2,02	3 693,16 3 068,78	7 460,18 6 198,93
2		Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m	2 020,00	13,60 0,00	27 472,00 0,00
3		Banda metalica inoxidabila,pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m	168,00	9,00 0,00	1 512,00 0,00
4		Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set	168,00	2,00 0,00	336,00 0,00
5		Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set	64,00	19,00 0,00	1 216,00 0,00
6		Suport de ancorare de tip CA-1500	set	26,00	30,00 0,00	780,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7		Clema de ancora de tip PA1000	set	26,00	50,00 0,00	1 300,00 0,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set	36,00	60,00 0,00	2 160,00 0,00
9	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc	38,00	125,07 107,72	4 752,72 4 093,42
10		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set	38,00	120,00 0,00	4 560,00 0,00
11		Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set	17,00	280,00 0,00	4 760,00 0,00
12		Corp de iluminat Stradal LED 50W 5000K SMD	set	15,00	300,00 0,00	4 500,00 0,00
13		Corp de iluminat stradal cu modul LED si cu panou solar,IP65 60W	set	6,00	680,00 0,00	4 080,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			64 888,90
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 470,16
		<i>Transport</i>	4 %			2 107,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			7 294,00
		<i>Total</i>				76 760,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 302,82
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				79 063,53 10 292,35
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
14	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,76	1 407,67 804,63	1 069,83 611,52
15		Cablu AVVGTR 2x4mm2	m	76,00	7,33 0,00	557,08 0,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,71	703,92 583,03	499,78 413,95
17		Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m	71,00	10,20 0,00	724,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc	0,68	715,28 715,28	486,39 486,39
19		Conector Wago 2P	buc	68,00	3,50 0,00	238,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 575,28
		<i>Fondul social</i>	24 %			362,85
		<i>Transport</i>	4 %			70,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			695,46
		<i>Total</i>				4 704,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			141,14
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 845,62 1 511,86

		Total	lei	83 909,15
		TVA	20 %	16 781,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		100 690,98 11 804,21

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**Renovarea sistemului de iluminat stradal din sat.Valcineț r-ul Calarasi LEA-0.22kV,PT-244 (10/1/2023-IEE)****Valoarea de deviz 100 690,98 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	250,94	47,04	11 804,21
		Total manopera				11 804,21

Materiale:

1.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,16	120,00	19,20
2.	1039163	Mansoane tensionate	buc	6,08	18,00	109,44
3.	110001	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set	38,00	120,00	4 560,00
4.	11130	Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set	17,00	280,00	4 760,00
5.	11150	Corp de iluminat Stradal LED 50W 5000K SMD	set	15,00	300,00	4 500,00
6.	113060	Corp de iluminat stradal cu modul LED si cu panou solar,IP65 60W	set	6,00	680,00	4 080,00
7.	11524	Cablu AVVGTR 2x4mm2	m	76,00	7,33	557,08
8.	117315	Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m	71,00	10,20	724,20
9.	11902	Conector Wago 2P	buc	68,00	3,50	238,00
10.	120216	Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m	2 020,00	13,60	27 472,00
11.	1302007	Banda metalica inoxidabila, pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m	168,00	9,00	1 512,00
12.	14020	Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set	168,00	2,00	336,00
13.	1501695	Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set	64,00	19,00	1 216,00
14.	1601500	Suport de ancorare de tip CA-1500	set	26,00	30,00	780,00
15.	1701000	Clema de ancora de tip PA1000	set	26,00	50,00	1 300,00
16.	1801500	Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set	36,00	60,00	2 160,00
17.	5009040	Cleme	100 buc	0,06	220,00	13,20
18.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	400,00	4,00

19.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,06	120,00	7,20
20.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	110,00	2,20
21.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	75,00	0,75
22.	5009825	Cercel	buc	6,08	14,00	85,12
23.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,36	33,00	11,88
24.	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,38	40,00	15,20
		Total materiale de construcții				54 463,47

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,58	50,00	29,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,22	10,00	42,20
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	19,72	10,00	197,20
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,22	10,00	42,20
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	24,14	10,00	241,40
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	30,40	15,00	456,00
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	49,31	15,00	739,65
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,11	15,00	151,65
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,66	50,00	83,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,18	45,00	188,10
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,58	45,00	26,10
		Total utilaje de construcții				2 196,50

Total	lei	83 909,15
TVA	20 %	16 781,83

Total deviz: **100 690,98**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Valcineț r-ul Calarasi

Investitor Primaria Valcineț r-ul Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de construcție				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductoarelor electrice izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV până la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusă din Indicatorul nr.8). Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m			3 693,16 3 068,78
	1	Muncitor	h-om	65,24	47,04	3 068,78
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrărilor de alt gen din construcție 10 t	h-ut	0,82	50,00	41,09
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	10,00	97,62
	030411	Cabestane electrice cu forța de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	10,00	119,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	15,00	366,16
		<i>Total</i>	lei			7 460,18
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, tip SIP-4, secțiunea 2x16mm ²	m			13,60 0,00
	120216	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, tip SIP-4, secțiunea 2x16mm ²	m	1,00	13,60	13,60
		<i>Total</i>	lei			27 472,00
3		Banda metalică inoxidabilă, pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de susținere intermediară pe pilon, 20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m			9,00 0,00
	1302007	Banda metalică inoxidabilă, pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de susținere intermediară pe pilon, 20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m	1,00	9,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			1 512,00
4		Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set			2,00 0,00
	14020	Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set	1,00	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			336,00
5		Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set			19,00 0,00
	1501695	Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set	1,00	19,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			1 216,00
6		Suport de ancorare de tip CA-1500	set			30,00 0,00
	1601500	Suport de ancorare de tip CA-1500	set	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			780,00
7		Clema de ancora de tip PA1000	set			50,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1701000	Clema de ancora de tip PA1000	set	1,00	50,00	50,00
		Total	lei			1 300,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set			60,00
						0,00
	1801500	Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set	1,00	60,00	60,00
		Total	lei			2 160,00
9	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc			125,07
						107,72
	1	Muncitor	h-om	2,29	47,04	107,72
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,01	40,00	0,40
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	15,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	45,00	4,95
		Total	lei			4 752,72
10		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set			120,00
						0,00
	110001	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set	1,00	120,00	120,00
		Total	lei			4 560,00
11		Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set			280,00
						0,00
	11130	Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set	1,00	280,00	280,00
		Total	lei			4 760,00
12		Corp de iluminat Stradal LED 50W 5000K SMD	set			300,00
						0,00
	11150	Corp de iluminat Stradal LED 50W 5000K SMD	set	1,00	300,00	300,00
		Total	lei			4 500,00
13		Corp de iluminat stradal cu modul LED si cu panou solar,IP65 60W	set			680,00
						0,00
	113060	Corp de iluminat stradal cu modul LED si cu panou solar,IP65 60W	set	1,00	680,00	680,00
		Total	lei			4 080,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
14	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 407,67
						804,63
	1	Muncitor	h-om	17,10	47,04	804,63
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,21	120,00	25,26
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,00	18,00	144,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,08	220,00	17,37
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,08	120,00	9,47
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	110,00	2,89
	5009825	Cercel	buc	8,00	14,00	112,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	50,00	19,74
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,75	10,00	27,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,75	10,00	27,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,30	15,00	199,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	45,00	17,76
		Total	lei			1 069,83
15		Cablu AVVGTR 2x4mm2	m			7,33
						0,00
	11524	Cablu AVVGTR 2x4mm2	m	1,00	7,33	7,33
		Total	lei			557,08

1	2	3	4	5	6	7
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			703,92 583,03
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,03
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	5,63
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	1,06
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	33,00	16,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	50,00	19,72
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	45,00	17,75
		<i>Total</i>	lei			499,78
17		Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m			10,20 0,00
	117315	Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m	1,00	10,20	10,20
		<i>Total</i>	lei			724,20
18	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc			715,28 715,28
	1	Muncitor	h-om	15,20	47,04	715,28
		<i>Total</i>	lei			486,39
19		Conector Wago 2P	buc			3,50 0,00
	11902	Conector Wago 2P	buc	1,00	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			238,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria Valciner-ului Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Renovarea sistemului de iluminat stradal din sat.Valciner-ului Calarasi LEAI-0.22kV,PT-241 (10/2/2023-IEE)**

Valoarea de deviz 41 994,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,90	3 693,38 3 069,10	3 324,04 2 762,19
2		Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m	900,00	13,60 0,00	12 240,00 0,00
3		Banda metalica inoxidabila,pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m	66,00	9,00 0,00	594,00 0,00
4		Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set	66,00	2,00 0,00	132,00 0,00
5		Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set	64,00	19,00 0,00	1 216,00 0,00
6		Suport de ancorare de tip CA-1500	set	11,00	30,00 0,00	330,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7		Clema de ancora de tip PA1000	set	11,00	50,00 0,00	550,00 0,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set	14,00	60,00 0,00	840,00 0,00
9	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc	15,00	125,07 107,72	1 876,07 1 615,82
10		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set	15,00	120,00 0,00	1 800,00 0,00
11		Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set	15,00	280,00 0,00	4 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 102,11
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 050,72
		<i>Transport</i>	4 %			876,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			3 048,06
		<i>Total</i>				32 077,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			962,31
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				33 039,52 4 378,01
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
12	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,30	1 403,57 804,40	421,07 241,32
13		Cablu AVVGTR 2x4mm2	m	30,00	7,33 0,00	219,90 0,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,30	697,80 583,30	209,34 174,99
15		Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m	30,00	10,20 0,00	306,00 0,00
16	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc	0,27	714,30 714,30	192,86 192,86
17		Conector Wago 2P	buc	27,00	3,50 0,00	94,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 443,67
		<i>Fondul social</i>	24 %			146,20
		<i>Transport</i>	4 %			28,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			280,22
		<i>Total</i>				1 898,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,97
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 955,75 609,17

		Total	lei	34 995,27
		TVA	20 %	6 999,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		41 994,32
				4 987,18

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Renovarea sistemului de iluminat stradal din sat.Valciner-ului Calarasi LEAI-0.22kV,PT-241 (10/2/2023-IEE)

Valoarea de deviz 41 994,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	106,02	47,04	4 987,18
Total manopera						4 987,18

Materiale:

1.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,06	120,00	7,20
2.	1039163	Mansoane tensionate	buc	2,40	18,00	43,20
3.	110001	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set	15,00	120,00	1 800,00
4.	11130	Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set	15,00	280,00	4 200,00
5.	11524	Cablu AVVGTR 2x4mm2	m	30,00	7,33	219,90
6.	117315	Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m	30,00	10,20	306,00
7.	11902	Conector Wago 2P	buc	27,00	3,50	94,50
8.	120216	Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m	900,00	13,60	12 240,00
9.	1302007	Banda metalica inoxidabila, pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m	66,00	9,00	594,00
10.	14020	Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set	66,00	2,00	132,00
11.	1501695	Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set	64,00	19,00	1 216,00
12.	1601500	Suport de ancorare de tip CA-1500	set	11,00	30,00	330,00
13.	1701000	Clema de ancora de tip PA1000	set	11,00	50,00	550,00
14.	1801500	Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set	14,00	60,00	840,00
15.	5009040	Cleme	100 buc	0,02	220,00	4,40
16.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	400,00	0,00
17.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,02	120,00	2,40
18.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	110,00	1,10
19.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	75,00	0,00
20.	5009825	Cercel	buc	2,40	14,00	33,60

21.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,15	33,00	4,95
22.	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,15	40,00	6,00
Total materiale de construcții						22 625,25

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	50,00	12,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,73	10,00	17,30
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	8,78	10,00	87,80
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,73	10,00	17,30
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	10,75	10,00	107,50
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,00	15,00	180,00
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	21,97	15,00	329,55
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,99	15,00	59,85
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,74	50,00	37,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,65	45,00	74,25
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,24	45,00	10,80
Total utilaje de construcții						933,35

Total	lei	34 995,27
TVA	20 %	6 999,05

Total deviz:

41 994,32

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			3 693,38 3 069,10
	1	Muncitor	h-om	65,24	47,04	3 069,10
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	50,00	41,11
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	10,00	97,56
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	10,00	119,44
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	15,00	366,17
		Total	lei			3 324,04
2		Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m			13,60 0,00
	120216	Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m	1,00	13,60	13,60
		Total	lei			12 240,00
3		Banda metalica inoxidabila,pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m			9,00 0,00
	1302007	Banda metalica inoxidabila,pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m	1,00	9,00	9,00
		Total	lei			594,00
4		Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set			2,00 0,00
	14020	Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set	1,00	2,00	2,00
		Total	lei			132,00
5		Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set			19,00 0,00
	1501695	Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set	1,00	19,00	19,00
		Total	lei			1 216,00
6		Suport de ancorare de tip CA-1500	set			30,00 0,00
	1601500	Suport de ancorare de tip CA-1500	set	1,00	30,00	30,00
		Total	lei			330,00
7		Clema de ancora de tip PA1000	set			50,00 0,00
	1701000	Clema de ancora de tip PA1000	set	1,00	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			550,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set			60,00 0,00
	1801500	Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set	1,00	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			840,00
9	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc			125,07 107,72
	1	Muncitor	h-om	2,29	47,04	107,72
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,01	40,00	0,40
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	15,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	45,00	4,95
		<i>Total</i>	lei			1 876,07
10		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set			120,00 0,00
	110001	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set	1,00	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			1 800,00
11		Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set			280,00 0,00
	11130	Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set	1,00	280,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			4 200,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
12	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 403,57 804,40
	1	Muncitor	h-om	17,10	47,04	804,40
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,21	120,00	24,00
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,00	18,00	144,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,08	220,00	14,67
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,08	120,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	110,00	3,67
	5009825	Cercel	buc	8,00	14,00	112,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	50,00	20,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,75	10,00	27,67
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,75	10,00	27,67
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,30	15,00	199,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	45,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			421,07
13		Cablu AVVGTR 2x4mm2	m			7,33 0,00
	11524	Cablu AVVGTR 2x4mm2	m	1,00	7,33	7,33
		<i>Total</i>	lei			219,90
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			697,80 583,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,50	33,00	16,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	50,00	20,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	45,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			209,34

1	2	3	4	5	6	7
15		Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m			10,20
						0,00
	117315	Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m	1,00	10,20	10,20
		<i>Total</i>	lei			306,00
16	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc			714,30
						714,30
	1	Muncitor	h-om	15,20	47,04	714,30
		<i>Total</i>	lei			192,86
17		Conector Wago 2P	buc			3,50
						0,00
	11902	Conector Wago 2P	buc	1,00	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			94,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria Valciner-ului Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Renovarea sistemului de iluminat stradal din sat.Valciner-ului Calarasi LEAI-0.22kV,PT-243 (10/3/2023-IEE)**

Valoarea de deviz 91 422,43 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,84	3 693,11 3 068,85	6 795,33 5 646,68
2		Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m	1 840,00	13,60 0,00	25 024,00 0,00
3		Banda metalica inoxidabila,pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m	163,00	9,00 0,00	1 467,00 0,00
4		Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set	163,00	2,00 0,00	326,00 0,00
5		Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set	74,00	19,00 0,00	1 406,00 0,00
6		Suport de ancorare de tip CA-1500	set	25,00	30,00 0,00	750,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7		Clema de ancora de tip PA1000	set	25,00	50,00 0,00	1 250,00 0,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set	34,00	60,00 0,00	2 040,00 0,00
9	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc	37,00	125,07 107,72	4 627,65 3 985,70
10		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set	37,00	120,00 0,00	4 440,00 0,00
11		Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set	32,00	280,00 0,00	8 960,00 0,00
12		Corp de iluminat Stradal LED 50W 5000K SMD	set	5,00	300,00 0,00	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			58 585,98
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 311,77
		<i>Transport</i>	4 %			1 887,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			6 592,42
		<i>Total</i>				69 377,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 081,31
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				71 458,59 9 632,38
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
13	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,74	1 406,96 804,14	1 041,15 595,06
14		Cablu AVVGTR 2x4mm2	m	74,00	7,33 0,00	542,42 0,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,69	703,88 583,57	485,68 402,66
16		Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m	69,00	10,20 0,00	703,80 0,00
17	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc	0,67	714,73 714,73	478,87 478,87

1	2	3	4	5	6	7
18		Conector Wago 2P	buc	67,00	3,50 0,00	234,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 486,42
		<i>Fondul social</i>	24 %			354,38
		<i>Transport</i>	4 %			69,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			679,23
		<i>Total</i>				4 589,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			137,67
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 726,77 1 476,59

		Total	lei	76 185,36
		TVA	20 %	15 237,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		91 422,43 11 108,97

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Renovarea sistemului de iluminat stradal din sat.Valciner-ului Calarasi LEA-
0.22kV,PT-243 (10/3/2023-IEE)

Valoarea de deviz 91 422,43 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	236,16	47,04	11 108,97
		Total manopera				11 108,97

Materiale:

1.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,16	120,00	19,20
2.	1039163	Mansoane tensionate	buc	5,92	18,00	106,56
3.	110001	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set	37,00	120,00	4 440,00
4.	11130	Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set	32,00	280,00	8 960,00
5.	11150	Corp de iluminat Stradal LED 50W 5000K SMD	set	5,00	300,00	1 500,00
6.	11524	Cablu AVVGTR 2x4mm2	m	74,00	7,33	542,42
7.	117315	Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m	69,00	10,20	703,80
8.	11902	Conector Wago 2P	buc	67,00	3,50	234,50
9.	120216	Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m	1 840,00	13,60	25 024,00
10.	1302007	Banda metalica inoxidabila, pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m	163,00	9,00	1 467,00
11.	14020	Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set	163,00	2,00	326,00
12.	1501695	Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set	74,00	19,00	1 406,00
13.	1601500	Suport de ancorare de tip CA-1500	set	25,00	30,00	750,00
14.	1701000	Clema de ancora de tip PA1000	set	25,00	50,00	1 250,00
15.	1801500	Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set	34,00	60,00	2 040,00
16.	5009040	Cleme	100 buc	0,06	220,00	13,20
17.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	400,00	4,00
18.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,06	120,00	7,20
19.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	110,00	1,10
20.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	75,00	0,75

21.	5009825	Cercel	buc	5,92	14,00	82,88
22.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,34	33,00	11,22
23.	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,37	40,00	14,80
		Total materiale de construcții				48 904,63

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,56	50,00	28,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,11	10,00	41,10
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	17,96	10,00	179,60
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,11	10,00	41,10
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	21,99	10,00	219,90
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	29,60	15,00	444,00
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	44,91	15,00	673,65
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,84	15,00	147,60
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,51	50,00	75,50
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,07	45,00	183,15
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,56	45,00	25,20
		Total utilaje de construcții				2 058,80

Total	lei	76 185,36
TVA	20 %	15 237,07

Total deviz: 91 422,43

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			3 693,11 3 068,85
	1	Muncitor	h-om	65,24	47,04	3 068,85
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	50,00	41,03
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	10,00	97,61
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	10,00	119,51
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	15,00	366,11
		Total	lei			6 795,33
2		Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m			13,60 0,00
	120216	Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni,tip SIP-4,sectiunea 2x16mm2	m	1,00	13,60	13,60
		Total	lei			25 024,00
3		Banda metalica inoxidabila,pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m			9,00 0,00
	1302007	Banda metalica inoxidabila,pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon,20x0.7mm de tip HJ-0.7x20(SS201)	m	1,00	9,00	9,00
		Total	lei			1 467,00
4		Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set			2,00 0,00
	14020	Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NB20	set	1,00	2,00	2,00
		Total	lei			326,00
5		Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set			19,00 0,00
	1501695	Clema de ramificare/derivare de tip KWEP JJC-2 (16-95/1.5-16)	set	1,00	19,00	19,00
		Total	lei			1 406,00
6		Suport de ancorare de tip CA-1500	set			30,00 0,00
	1601500	Suport de ancorare de tip CA-1500	set	1,00	30,00	30,00
		Total	lei			750,00
7		Clema de ancora de tip PA1000	set			50,00 0,00
	1701000	Clema de ancora de tip PA1000	set	1,00	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 250,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set			60,00 0,00
	1801500	Furnitura completa de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate pe piloni de tip ES-1500	set	1,00	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			2 040,00
9	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc			125,07 107,72
	1	Muncitor	h-om	2,29	47,04	107,72
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,01	40,00	0,40
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	15,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	45,00	4,95
		<i>Total</i>	lei			4 627,65
10		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set			120,00 0,00
	110001	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KC-1	set	1,00	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			4 440,00
11		Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set			280,00 0,00
	11130	Corp de iluminat Stradal LED 30W 5000K SMD	set	1,00	280,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			8 960,00
12		Corp de iluminat Stradal LED 50W 5000K SMD	set			300,00 0,00
	11150	Corp de iluminat Stradal LED 50W 5000K SMD	set	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
13	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 406,96 804,14
	1	Muncitor	h-om	17,10	47,04	804,14
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,21	120,00	25,95
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,00	18,00	144,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,08	220,00	17,84
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,08	120,00	9,73
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	110,00	1,49
	5009825	Cercel	buc	8,00	14,00	112,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	50,00	19,59
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,75	10,00	27,57
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,75	10,00	27,57
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,30	15,00	199,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	45,00	17,64
		<i>Total</i>	lei			1 041,15
14		Cablu AVVGTR 2x4mm2	m			7,33 0,00
	11524	Cablu AVVGTR 2x4mm2	m	1,00	7,33	7,33
		<i>Total</i>	lei			542,42
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			703,88 583,57
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,57
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	5,80
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	1,09
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,50	33,00	16,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	50,00	19,57

1	2	3	4	5	6	7
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	45,00	17,61
		<i>Total</i>	lei			485,68
16		Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m			10,20
						0,00
	117315	Cablu NYM-J 3x1.5mm2	m	1,00	10,20	10,20
		<i>Total</i>	lei			703,80
17	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc			714,73
						714,73
	1	Muncitor	h-om	15,20	47,04	714,73
		<i>Total</i>	lei			478,87
18		Conector Wago 2P	buc			3,50
						0,00
	11902	Conector Wago 2P	buc	1,00	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			234,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.